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LEGISLATIVNÍ ZMĚNY V ABRA GX OD 

1. 1. 2016 (CZ) – PROSINCOVÁ VERZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upozornění:  

Popisované změny jsou účinné od 1. 1. 2016 a proto jsou zapracovány do všech produktů ABRA Gx v 

legislativní prosincové verzi 16.01.01. Dále připravujeme lednovou legislativní verzi 16.01, která bude vydána 

v druhé polovině ledna 2016 a bude obsahovat další změny. Jedná se zejména o řešení exportu pro Kontrolní 

hlášení DPH (KH DPH) a exporty potřebné v oblasti Mezd a personalistiky v roce 2016. Připomínáme, že pro 

funkci systému ve verzi 16.01 je nutné si opatřit licenční klíč pro verze řady 16.  
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1 DPH - KONTROLNÍ HLÁŠENÍ 

Od 1. 1. 2016 vzniká povinnost podávat Kontrolní hlášení DPH. 

1.1 DŮVOD ZMĚNY 

Úprava nutná dle zákona 360/2014 Sb. (částka 143/2014) - Zákon, kterým se mění zákon č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony. 

1.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GX 

Byla zapracována podpora Kontrolní hlášení DPH (KH-DPH). Kontrolní hlášení je realizováno podobným 

způsobem jako slovenský Kontrolní výkaz (KV-DPH) s přizpůsobením pro legislativní podmínky v ČR. Více 

informací naleznete na Zákaznickém portálu v dokumentu „Kontrolní hlášení DPH 2016 (KH-DPH) - 

dokumentace“ z 18. 12. 2015. 

2 REDUKČNÍ HRANICE PRO VÝPOČET NÁHRADY PŘÍJMU 

Od 1. 1. 2016 dochází k úpravě redukčních hranic pro výpočet náhrady příjmu: 

■ první redukční hranice pro úpravu denního vyměřovacího základu činí 901 Kč 

■ druhá redukční hranice pro úpravu denního vyměřovacího základu činí 1351 Kč 

■ třetí redukční hranice pro úpravu denního vyměřovacího základu činí 2701 Kč 

2.1 DŮVOD ZMĚNY 

Sdělení Ministerstva práce a sociálních věcí, kterým se vyhlašuje pro účely nemocenského pojištění výše 

redukčních hranic pro úpravu denního vyměřovacího základu platných v roce 2016 (272/2015 Sb., částka 

110/2015). 

2.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GX 

Změněny hodnoty následujících globálních proměnných s platností od 1. 1. 2016: 

■ S_NPNRed1 = 901Kč 

■ S_NPNRed2 = 1351Kč 

■ S_NPNRed3 = 2701Kč 

 

http://www.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=360&r=2014
http://www.sbirka.cz/POSL4TYD/NOVE/15-272.htm

